

Grudzień 2018

Pierwsze nieszpory adwentowe

01 XII 2018



Zgodnie z dorocznym zwyczajem, szczególnie czas Adwentu rozpoczęliśmy w katedrze oliwskiej, gdzie uroczyste odmówione zostały pierwsze nieszpory w roku liturgicznym. Modlitwie przewodniczył ks. bp Zbigniew Zieliński, który symbolicznie zapalił pierwszą świecę na adwentowym wieńcu. Zainaugurował także tegoroczną edycję „Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom” prowadzonego przez Caritas Polska. Obecni byli również przedstawiciele innych wspólnot religijnych działających na terenie Archidiecezji Gdańskiej, które również włączają się w tę akcję charytatywną.



Koncert bożonarodzeniowy TVPi

04 XII 2018

Od wczoraj jesteśmy świadkami niecodziennych wydarzeń w naszej seminaryjnej przestrzeni. Roczniki I, II, III musiały tymczasowo zmienić miejsca wykładów, gdyż ich sale służyły za... garderoby dla znanych w kraju piosenkarzy i muzyków. Katedra oliwska na czas przygotowań do zaplanowanego na wieczór koncertu realizowanego przez TVPi została wyłączona z użytku

liturgicznego. Przygotowana tam została odpowiednia scena wraz z oświetleniem i nagłośnieniem, na której tradycyjne polskie koledy śpiewały znane osobistości, takie jak Golec uOrkiestra, Margaret, Eleni i inni. Dla zainteresowanych kleryków była to okazja, aby posłuchać koncertu bożonarodzeniowego na wysokim poziomie „u siebie w domu” – zwłaszcza, że wielu zwyczajnych gości oglądało go na telebimie stojąc w deszczu przed katedrą. Dla niektórych z nas pojawiła się też niecodzienna okazja do osobistych rozmów z artystami.

Grudniowy dzień skupienia

07-08 XII 2018



W piątek Mszą świętą o 17:00 rozpoczął się dzień skupienia, który poprowadził ks. Andrzej Molenda z parafii Chrystusa Zbawiciela w Gdańsku Osowej. Prowadzący nawiązywał do tematyki Dawida i Goliata oraz Saula, jako figur walki duchowej, którą każdy nas w imię Boga powinien toczyć z grzechem oraz duchem tego

świata. Wskazywał także na potrzebę szacunku wobec naszych przełożonych. Dzień skupienia zakończył się w sobotę przedpołudniem, natomiast bracia z roku III uczestniczyli jeszcze w adoracji Najświętszego Sakramentu w Godzinie Łaski oraz wysłuchali konferencji ojca duchownego ks. Jana Uchwata w ramach przygotowania do przyjęcia posługi akolituatu.



Nagrania do koncertu wielkopostnego

08 XII 2018

Do zakończonym dniu skupienia klerycy z wszystkich roczników, poza III, pojechali do kościoła pw. Bożego Ciała w Gdańsku Morenie. Tam telewizja TVPi realizowała nagranie koncertu wielkopostnego, choć okres liturgiczny na to nie wskazywał. Rozumiemy potrzeby i napięty plan reżyserów 😊

Udzielenie posługi akolitu

08 XII 2018



Wieczorem udaliśmy się do Pierwoszyna, do parafii Podwyższenia Krzyża Świętego. Tam miała miejsce liturgia Mszy świętej połączona z udzieleniem posługi akolitu braciom z IV roku. Ksiądz biskup Wiesław Szlachetka udzielił jej 13 klerikom (14. osoba z roku IV już wcześniej została ustanowiona akolita). Koncelebransami byli m.in. ksiądz rektor i prorektor, ojcowie duchowni oraz kilku księży proboszczów. Na uroczystość przyjechało wielu bliskich z rodzin kleryków oraz inne zaprzyjaźnione osoby. Akolitat to kolejny krok ku kapłaństwu. Poszerza zakres przywilejów oraz zadań, jakie Kościół Katolicki daje kandydatom to święceń.



Spotkanie z seksuologami

11 XII 2018

Do naszego seminarium przyjechali z Krakowa dwaj zaproszeni członkowie SA, czyli grupy Anonimowych Seksuologów. Pan Zbigniew oraz Jurek, podzielili się z nami doświadczeniem swojego uzależnienia od tzw. żądz oraz opowiedzieli o pomocy, jaką stanowi dla nich droga dwunastu kroków. Usłyszeliśmy świadectwo o Bożej obecności w ich życiu oraz o sile, jakiej Bóg udziela im do trwania w „abstynencji”. Było to spotkanie wartościowe, pouczające i przestrzegające przed wpadnięciem w podstępne zło.

Wybory do samorządu klerycznego

13 XII 2018



Przyszła czas wyborów do urzędów wicedziekana i dziekana alumnów. Na pierwszego z nich kandydowały zgłoszone i zatwierdzone przez przełożonych osoby z IV roku: Jakub Wojewódka, Mateusz Majka i Michał Czyż. Na urząd drugiego z nich następujące osoby z V roku: Damian Trzebiatowski, Mariusz Kohnke oraz Wiktor Szponar. Całość rozpoczęła się przeliczeniem liczby kleryków przez skrutatorów (były nimi dwie najmłodsze osoby z I roku). Po kilkukrotnych próbach udało się ustalić wspólny wynik i wybory mogły się rozpocząć. Było wiele emocji, gdyż głosowania na wicedziekana przybrały nieprzewidywalne obroty. Były wręcz zaskakujące. Ostatecznie Jakub w drugiej turze wygrał jednym głosem przewagi z Michałem. Natomiast w pierwszej turze wyborów dziekańskich zostało oddanych wiele nieważnych głosów. Te zaś w drugiej turze trafiły na konto Wiktora, który w pierwszej zdawał się nie mieć zbyt dużych szans z Damianem. Podsumowując, dziekanem alumnów został Wiktor Szponar, a wicedziekanem – Jakub Wojewódka. Zwycięzcom gratulujemy, swoje zadania przejmą po przerwie świątecznej. Oby się przez ten czas psychicznie odpowiednio przygotowali 😊



Goście z grupy księdza Głodowskiego

14.XII 2018

Podobnie jak w zeszłych latach przybyli do nas członkowie grupy Al-Anon prowadzonej przez ks. dr. Bogusława Głodowskiego. Spotkanie z nimi rozpoczęło się w seminaryjnej kaplicy wspólnym odmówieniem nieszporów. Następnie niektórzy z nich podzieliли się krótkim świadectwem problemów, z jakimi się zmagają, opowiadając o pomocy, którą otrzymują w grupie wsparcia, opartej na tzw. dwunastu krokach. Problemy te dotyczyły głównie alkoholizmu obecnego w rodzinie, ale także różnych innych uzależnień i problemów osobistych. Na koniec klerycy mieli możliwość osobistego spotkania z gośćmi i rozmowy z nimi przy kawie we fraterni.

Dzień skupienia dla lektorów

15.XII 2018



Gdańskie Seminarium Duchowne zorganizowało dzień skupienia dla lektorów zaproszonych z różnych parafii naszej archidiecezji. Goście mieli okazję poznać nasze seminarium, wysłuchać konferencji, adorować Najświętszy Sakrament, skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania, uczestniczyć we Mszy świętej oraz porozmawiać z niektórymi klerykami na refektarzu pocysterskim przy drożdżówkach i herbacie. Miło nam było gościć tych, którzy być może kiedyś na stałe przekroczą nasze progi.



str. 21

Upamiętnienie Grudnia 1970

17.XII 2018



W poniedziałek o świcie klerycy wzięli udział w obchodach upamiętniających wydarzenia grudniowe 1970 r. w Gdyni. Minęło 48 lat od tragicznego dnia, w którym wojsko i milicja zaczęły strzelać do robotników udających się do pracy. W upamiętnieniu ofiar wzięli udział przedstawiciele władz państwowych. Był obecny także ks. abp. Sławoj Leszek Głódz, Metropolita Gdański, który poprowadził modlitwę za poległych. Pod pomnikiem Ofiar Grudnia '70 został odczytany apel poległych. Pod monumentem złożono także wieńce i wiązanki kwiatów, a kompania Marynarki Wojennej oddała trzy salwy honorowe.

Wigilia i bożonarodzeniowe kolędowanie

21.XII 2018



Seminaryjne obchody wigilii Bożego Narodzenia (z kilkudniowym wyprzedzeniem z uwagi na wyjazd kleryków na parafie) odbyły się w tradycyjnym duchu. Zaproszeni na nie zostali: abp Sławoj Leszek Głódz, bp Zbigniew Zieliński i bp Wiesław Szlachetka, kapłani i pracownicy związani z seminarium, z kurią i Trybunałem Metropolitalnym oraz osoby z tytułem „Amicus Noster”.

Na początku bracia z I roku przedstawili przygotowane przez nich „Jasełka”. Przypomnieli nam o istocie świąt Bożego Narodzenia: nie są nią ani prezenty, ani kolacja, ani wypełnienie wszystkich zwyczajów, ale radość z przyjścia na świat Jezusa Chrystusa, Syna Bożego. Następnie abp Sławoj Leszek Głódz podzielił się refleksją dotyczącą świąt. Później



str. 22

miało miejsce dzielenie się pobłogosławionym opłatkiem. Każdy mógł złożyć osobiste życzenia innym obecnym osobom. Kolejnym punktem programu była uroczysta kolacja połączona ze śpiewaniem koled.



Gdy goście zewnętrzni opuścili już progi refektarza seminaryjnego, po szybkim sprzątaniu, przygotowaniu pomieszczenia i krótkiej przerwie, miała miejsce druga część koledowania, która trwała do późnych godzin wieczornych. Przygotowali ją klerycy III roku. Różne grupy alumnów miały okazję zaśpiewać przed wspólnotą wybrane koledy. Dla umilenia atmosfery na stołach wyłożone były smakołyki i bezalkoholowe napoje. Taka wigilia tylko w Gdańskim Seminarium Duchownym!



Przerwa świąteczna

22 XII 2018 - 05 I 2019

Nadszedł czas przerwy związanej ze świętami Bożego Narodzenia. Klerycy angażują się w tym czasie w pomoc w swoich parafiach, a starsze roczniki także w parafiach praktyk. Jest to również czas wypoczynku, by набrać sił na drugą połowę roku akademickiego.